PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 4.308, DE 26 DE ABRIL DE 2024

Cria o parágrafo único ao art. 3º da Lei nº

2.804, de 2 de julho de 2008, que dispõe

sobre denominação de vias, logradouros e

demais bens públicos. (Autoria: Vereador

Ricardo Messias Barbosa)

O PREFEITO DE MAIRIPORÃ, Senhor WALID ALI HAMID, faz saber que

a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º  Fica criado o parágrafo único ao art. 3º da Lei nº 2.804, de 2 de julho de

2008, com a seguinte redação:

 “Art. 3º ....................................................................................................................

 Parágrafo único. Excetua-se do disposto no caput do art. 3º as vias públicas

denominadas em duplicidade com o nome de pessoas e de datas históricas, desde que

haja a concordância de sessenta por cento dos proprietários de imóveis da referida via,

manifestada por abaixo-assinado.”AC

 Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Tibiriçá, em 26 de abril de 2024.

Prefeito

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização

Departamento de Administração e Assessoria Parlamentar

		2024-04-26T09:47:30-0300
	ANDREA MARCIANO BUENO RAMOS:19112444855

		2024-04-26T09:47:44-0300
	DOUGLAS PEREIRA DA SILVA:10618784810

		2024-04-26T09:55:09-0300
	WALID ALI HAMID:22197926845